36 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.896 Terça-feira, 16 DE JULHO DE 2024

Valor: R$293.74. SGT PM Marcelo Da Silva Vasconcelos; MF:572000491 ;
Lotação: ASCOM; Valor Unit.: R$ 146,87; Valor: R$293.74. ORDENADOR:
CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação
de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.

Protocolo: 1098306
DÉCIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO
DE IMÓVEL Nº 037/2014-PMPA; OBJETO: O presente Termo Aditivo
tem como objeto a Prorrogação de prazo de vigência por mais 12 (doze)
meses, no valor de R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais); Data
da assinatura: 15/07/2024; Vigência: 17/07/2024 a 16/07/2025; A des-
pesa com este contrato ocorrerá da seguinte forma: Programa: 1510 – Se-
gurança Pública e Defesa Social; Ação – 26/8270 – Realização de Ações da
Corregedoria do SIEDS; Natureza da Despesa: 33.90.36 - Outros Serviços
de Terceiros - Pessoa Física; Plano Interno: 1030008270C; Fonte do Recur-
so: 01500000001 (Recursos Ordinários); Locador: Sra. VALDILEUDA AMA-
RANTE DO NASCIMENTO; CPF: 278.816.012-72; ORDENADOR: JOSÉ DIL-
SON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM; Comandante-Geral da PMPA.

Protocolo: 1098620
..

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

EXTRATO DA PORTARIA Nº 157/IN/CONTRATO, DE 15 DE JULHO
DE 2024
Processo n° 2024/570028
Contrato n° 132/2024
Fiscal Titular do Contrato: 3° SGT QBM BENIKS SILVA SOUSA, MF:
57173629/1
Fiscal Suplente do Contrato: 3° SGT QBM JARDSON ARAÚJO DA SILVA,
MF: 57173715/1
Objeto: aquisição de 1000 (mil) galões de água mineral de 5 litros, a
de realizar ação de resposta no município de Placas/PA
Vigência: Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação e terá
vigência até o vencimento do Contrato e de seus termos aditivos, quando
houver.
Contratada: L DIAS MONTEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS
CNPJ: 44.993.260/0001-80
Ordenador: JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM

Protocolo: 1098433

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 132/2024
Processo N° 2024/570028
Origem: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023 SRP / ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 003/2023 CEDEC

de realizar ação de resposta no município de Placas/PA
Unidade Gestora: 310102 – Encargos sob Supervisão do Corpo de Bom-
beiros
Unidade Orçamentária: 31102 – CEDEC
Fonte do Recurso: 01500000001 tesouro
Funcional Programática: 06.182.1510.8828 – PREVENÇÃO E RESPOSTA A
SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA
Plano Interno: PEA4108828C
Natureza de Despesa: 339030
Valor Global: R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais)
Data da assinatura: 03/07/2024
Vigência: 15/07/2024 até 15/07/2025
Contratada: L DIAS MONTEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS
CNPJ: 44.993.260/0001-80
Ordenador: JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM

Protocolo: 1098432

.

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 421/DIÁRIAS/DF 02 DE JULHO DE 2024
Concede aos militares: SGT BM LEMUEL MOACIR PAZ DA SILVA, MF:
5601673; CB BM JOHN KENNEDY DE BRITO PEREIRA, MF: 5932518; SD
BM EWERTON KALLEL CARDOSO DA SILVA, MF: 5971201 e SD BM FABIO
ALEX SILVA CONDURU JUNIOR, MF: 5970634, 04(QUATRO) diárias de
alimentação e 03(TRÊS) diárias de pousada para cada, perfazendo um
valor total de R$ 4.659,97 (QUATRO MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA E
NOVE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS), para seguirem viagem de
Salvaterra-PA para Muaná-PA, no período de 03 a 06 de Junho de 2024, a
serviço do 18ºGBM do CBMPA. Esta PORTARIA entra em vigor na data de
sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 424/DIÁRIAS/DF 03 DE JULHO DE 2024
Concede aos militares: SGT BM LEMUEL MOACIR PAZ DA SILVA, MF:
5601673; CB BM JOHN KENNEDY DE BRITO PEREIRA, MF: 5932518 e SD BM
FABIO ALEX SILVA CONDURU JUNIOR, MF: 5970634, 04(QUATRO) diárias
de alimentação e 03(TRÊS) diárias de pousada para cada, perfazendo um
valor total de R$ 5.391,12(CINCO MIL E TREZENTOS E NOVENTA E UM
REAIS E DOZE CENTAVOS), para seguirem viagem de Salvaterra-PA para
Ponta de Pedras-PA, no período de 21 a 24 de Fevereiro e 31 de Janeiro a
03 de Fevereiro de 2024, a serviço do 18ºGBM do CBMPA. Esta PORTARIA
entra em vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.
EXTRATO DE PORTARIA Nº 434/DIÁRIAS/DF 05 DE JULHO DE 2024
Concede aos militares: SUBTEN BM CARLOS ALBERTO DA SILVA BARROS,
MF: 3389154; SGT BM FERNANDO LOBO FERNANDES, MF: 3384870 e SGT
BM FERNANDO DA SILVA DE CASTRO, MF: 57189355, 06(SEIS) diárias
de alimentação e 05(CINCO) diárias de pousada para cada, perfazendo
um valor total de R$5.662,14 (CINCO MIL E SEISCENTOS E SESSENTA E
DOIS REAIS E QUATORZE CENTAVOS), para seguirem viagem de Belém-PA
para Maraba,Parauapebas, Canaã dos Carajas e São Felix do Xingu- PA, no
período de 18 a 23 de Junho de 2024, a serviço da DAL do CBMPA. Esta
PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.
EXTRATO DE PORTARIA Nº 435/DIÁRIAS/DF 05 DE JULHO DE 2024
Concede aos militares: SGT BM LINDOMAR LUIZ CALDAS DA SILVA,
MF: 5601940; SGT BM FLADINALDO DA SILVA CHAGAS, MF: 57189192;
SGT BM NAILTON BAIA BELO, MF: 57190068; CB BM MATHEUS FARIAS
OLIVEIRA, MF: 5932430; SD BM MAIKY BAILAO SARDINHA, MF: 5971051 E
SD BM  EWERTON VALENTE RODRIGUES, MF: 5970969, 05 (CINCO) diárias
de alimentação e 04 (QUATRO) diárias de pousada para cada, perfazendo
um valor total de R$ 9.079,83 (NOVE MIL E SETENTA E NOVE REAIS E
OITENTA E TRÊS CENTAVOS), para seguirem viagem de Tailândia - PA para
Belém - PA, no período de 04 a 08 de Junho de 2024, a serviço do 14°GBM
do CBMPA. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.
EXTRATO DE PORTARIA Nº 436/DIÁRIAS/DF 05 DE JULHO DE 2024
Concede aos militares: SGT BM JOSE ERINALDO DE BRITO MF: 54185309;
SGT BM TIAGO DA CONCEICAO SOBRINHO MF: 57217820; SGT BM
JOSIANE CRISTINA DA CRUZ MACEDO MF: 57190158; SGT BM ANDRE
OLIVEIRA DA SILVA MF: 54186691; SD BM JESSICA GABRIELLE PINHEIRO
RODRIGUES MF: 5970759; SD BM ANDERSON FELIPE DE OLIVEIRA
BARROS MF: 5970994; SD BM PEDRO HENRIQUE THOME DA SILVA MF:
5971436; SD BM KRYSLLA CARLA PEREIRA CUNHA AGUIAR MF: 5972069;
SD BM LUIS FELIPE OLIVEIRA REGO MF: 5970997; SD BM KAMILY DA
SILVA SANTOS MF: 5970992 e SD BM SAYURI PEREIRA CONCEICAO
MARTINS MF: 597130903, 03(TRÊS) diárias de alimentação para cada,
perfazendo um valor total de R$ 5.517,87 (CINCO MIL E QUINHENTOS E
DEZESSETE REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS), para seguirem viagem
de suas respectivas localidades para Belém - PA no período de 05 a 07 de
Junho de 2024, a serviço da Corporação. Esta PORTARIA entra em vigor na
data de sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.
EXTRATO DE PORTARIA Nº 437/DIÁRIAS/DF 08 DE JULHO DE 2024
Concede aos militares: MAJ QOBM WILSON SOARES BARROSO JUNIOR,
MF: 57173956; SUBTEN BM WELLITON DA SILVA SANTOS, MF: 5607515;
SGT BM VANDERSON DOS SANTOS OLIVEIRA, MF: 57190096; SGT BM
ARTHUR MARTINS MORAIS, MF: 54190419; SGT BM HEYDER VALDERI DE
OLIVEIRA SANTOS, MF: 57218379; CB BM ADRIANO ALVES DE ARAUJO,
MF: 5932302; SD BM BRUNO COSTA MARINHO, MF: 5970975; SD BM
LUCAS DANIEL RAMOS E NUNES, MF: 5970948; SD BM GUTEMBERGUY
OLIVEIRA BORBA, MF: 5970991; SD BM ELIAS LEMOS DE ALMEIDA, MF:
5971194; SD BM GUSTAVO SILVA DE MESQUITA, MF: 5970965; SD BM
ALESSANDRO JORGE DA LUZ NASCIMENTO, MF: 5947044; SD BM NATALIA
COSTA LIMA, MF: 5971513 E SD BM JULLIENNE EMILIA COSTA DOS
SANTOS, MF: 5970970, 03 (TRÊS) diárias de alimentação e 02 (DUAS)
diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 11.873,05
(ONZE MIL E OITOCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E CINCO CENTAVOS),
para seguirem viagem de Redenção - PA para Marabá - PA, no período de
09 a 11 de Maio de 2024, a serviço do 10°GBM do CBMPA.  Esta PORTARIA
entra em vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.
EXTRATO DE PORTARIA Nº 441/DIÁRIAS/DF 10 DE JULHO DE 2024
Concede aos militares: TEN QOBM EMANUEL LOBATO RODRIGUES, MF:
54185198; SGT BM ANTONIO CARLOS MONTEIRO AMORAS JUNIOR, MF:
57218045 E SGT BM ANDERSON ALBERT COSTA DE VASCONCELOS, MF:
57190186, 01 (UMA) diária de alimentação para cada, perfazendo um valor
total de R$ 526,75 (QUINHENTOS E VINTE E SEIS REAIS E SETENTA E
CINCO CENTAVOS), para seguirem viagem de Belém - PA para Abaetetuba
- PA, no dia de 18 de Junho de 2024, a serviço da DAL do CBMPA. Esta
PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

Protocolo: 1098416